

**Resolución División Administración**

**VISTO:**

El Concurso de Precios n° 5/2021 dispuesto para la adquisición de Insumos para el Servicio Odontológico del Poder Judicial para el año 2021. Expediente N° 2177/2020.

**CONSIDERANDO:**

- I. Que se cuenta con disponibilidad presupuestal para la realización de este gasto, y que no llega al mínimo requerido para intervención obligatoria de la Comisión Asesora de Adjudicaciones art 66 TOCAF.
- II. Que presentaron ofertas al presente Concurso de Precios las empresas: EMITEC S.A., DENTAL CASTRO LTDA., ZUPRE LTDA., DENTAL LODUC S.R.L.
- III. Que en el análisis de ofertas se desestima de la oferta de la empresa ANIANO CASTRO GUSTAVO ALFREDO el ítem 24, dado que no cumple con la cantidad solicitada en el pliego.
- IV. El cuadro comparativo a fs. 94, el cual incluye las ofertas que superan el control de admisibilidad y cumplen los requisitos exigidos en el pliego, considerando el informe técnico del Servicio Odontológico..

**ATENTO:** a lo expuesto, a lo dispuesto por los art. 29, 33 y 48 del TOCAF y a lo dispuesto en las Acordadas 7166 y 7523;

**LA DIVISIÓN ADMINISTRACIÓN**

**RESUELVE:**

**1°.- Disponer la adjudicación, del presente Concurso de Precios (art. 33 lit. B del TOCAF), de la siguiente forma:**

**A LA EMPRESA ANIANO CASTRO GUSTAVO ALFREDO:**

**ITEM 2.-Cuarenta litros (40) Agua Destilada,** por el precio unitario de \$ 10; total \$ 400 (pesos uruguayos cuatrocientos) IVA incluido.

**ITEM 7.-Dos (2 unidades) Cariestatico,** por el precio unitario de \$715; total 1.430 (pesos uruguayos mil cuatrocientos treinta) IVA incluido.

**ITEM 32.-Seis (6 unidades) Pasta de Obturación libre de eugenol** por el precio unitario de \$350; total \$ 2.100 (pesos uruguayos dos mil cine) IVA incluido.

**ITEM 38.- Un (1 avio) Sellante de fosas y fisuras de autocurado** por el precio unitario de \$650; total \$650 (pesos uruguayos seiscientos cincuenta) IVA incluido.

El monto total adjudicado a la empresa **ANIANO CASTRO GUSTAVO ALFREDO**, asciende a la suma de \$ 4.580 (pesos uruguayos cuatro mil quinientos ochenta) IVA incluido.

**A LA EMPRESA EMITEC SA:**

**ITEM 17.- Dios (20 unidades) Fresa tungsteno redonda grande n°5 turbina**, por el precio unitario de \$ 85,00 total \$ 1.700 (pesos uruguayos mil setecientos) IVA incluido.

**ITEM 33.- Cuatro (4) Pasta pulidora de resina**, por el precio unitario de \$ 390; total \$ 1560,00, (pesos uruguayos mil quinientos sesenta) IVA incluido.

**ITEM 41.- Quince (15 kilos) Yeso piedra** por el precio unitario de \$ 171,00; total \$ 2.565,00 (pesos uruguayos dos mil quinientos sesenta y cinco) IVA incluido.

**ITEM 45.- Tres (3 cajas) Conos de gutapercha accesorios**, por el precio unitario de \$ 1200; total \$ 3.600,00 (pesos uruguayos tres mil seiscientos) IVA incluido.

**ITEM 46.- Dos (2 cajas) Limas k-file 1ra serie 25mm**, por el precio unitario de \$ 460; total \$ 920,00 (pesos uruguayos novecientos veinte) IVA incluido.

**ITEM 48.- Dos (2cajas) Limas k-file 1ra serie 31mm**, por el precio unitario de \$ 460; total \$ 920,00 (pesos uruguayos novecientos veinte) IVA incluido.

**ITEM 49.- Un (1 avio) Acrílico de auto curado p/provisorios color 62**, por el precio unitario de \$ 2300; total \$ 2.300,00 (pesos uruguayos dos mil trescientos) IVA incluido.

**ITEM 50.-Un (1 avio) Acrílico de auto curado p/provisorios color 66** , por el precio unitario de \$ 2300; total \$ 2300,00 (pesos uruguayos dos mil trescientos) IVA incluido.

**ITEM 53.- Seis (6unidades) Adhesivo dental para resina** , por el precio unitario de \$ 300; total \$ 1.800,00 (pesos uruguayos mil ochocientos) IVA incluido.

**ITEM 55.- Dos (2 avios) Cemento para provisorios sin eugenol**, por el precio unitario de \$2800; total \$ 5.600,00 (pesos uruguayos cinco mil seiscientos) IVA incluido.

**ITEM 56.- Cuatro (4 avios) Cemento de vidrio ionomero para base y cementado cavitario auto** , por el precio unitario de \$2,730; total \$ 10.920(pesos uruguayos diez mil novecientos veinte) IVA incluido.

**ITEM 57.- Dos (2 avios) Cemento de vidrio ionomero para restauración de fotocurado** , por el precio unitario de \$ 4.050; total \$ 8.100,00 (pesos uruguayos ocho mil cien) IVA incluido.

**ITEM 58.-Dos (2 jeringas) Resinas fotocurado para anteriores y posteriores color A-3** por el precio unitario de \$ 470; total \$ 940 (pesos uruguayos novecientos cuarenta) IVA incluido.

**ITEM 59.- Dos (2 jeringas)- Resinas fotocurado para anteriores y posteriores color A-3.5,** por el precio unitario de \$ 470; total \$ 940 (pesos uruguayos novecientos cuarenta) IVA incluido.

El **monto total** adjudicado a la empresa **EMITEC SA**, asciende a la suma de **\$ 44.165** (pesos uruguayos cuarenta y cuatro mil cientos sesenta y cinco) IVA incluido.

**A LA EMPRESA DENTAL CASTRO LTDA:**

**ITEM 5.- Ochocientos (800 unidades) Aplicadores o microbrash** , por el precio unitario de \$ 10; total \$ 8.000,00 (pesos uruguayos ocho mil ) IVA incluido.

**ITEM 8.- Veinte (20 unidades) Cera rosada,** por el precio unitario de \$ 32; total \$ 640 (pesos uruguayos seiscientos cuarenta) IVA incluido.

**ITEM 11.- Veinte (20 unidades) Espejos repuestos sin aumento,** por el precio unitario de \$70, total \$ 1.400,00 (pesos uruguayos mil cuatrocientos) IVA incluido.

**ITEM 15.- Veinte (20 unidades) Fresa diamante redonda n° 4 turbina (1017)** , por el precio unitario de \$ 81; total \$1.620 (pesos uruguayos mil seiscientos veinte ) IVA incluido.

**ITEM 16.- Veinte (20 unidades) Fresa diamante turbina redonda (2014)** , por el precio unitario de \$ 81; total \$1.620 (pesos uruguayos mil seiscientos veinte ) IVA incluido.

**ITEM 19.- Veinte (20 unidades) Gomas p/pulido surtidas pieza de mano,** por el precio unitario de \$268; total \$ 5.360,00 (pesos uruguayos cinco mil trescientos sesenta) IVA incluido.

**ITEM 20.- Treinta (30 unidades) Gomas p/pulido para resina surtidas contra Angulo,** por el precio unitario de \$105; total \$ 3.150 (pesos uruguayos tres mil ciento cincuenta) IVA incluido.

**ITEM 25.- Cuatro (4 avios) Hidróxido de calcio pasta,** por el precio unitario de \$494; total \$ 1.976 (pesos uruguayos mil novecientos setenta y seis) IVA incluido.

**ITEM 28.- Veinte (20 unidades) Papel de articular librillo,** por el precio unitario de \$70; total 1.400,00 (pesos uruguayos mil cuatrocientos) IVA incluido

**ITEM 36.- Cinco mil (5.000 unidades) Rollos de Algodón,** por el precio unitario de \$0.98; total 4.900.00 (pesos uruguayos cuatro mil novecientos) IVA incluido

**ITEM 51.- Novecientos (900 tubos) Anestésico inyectable CVC al 2% mepivacaina o articaina (tubo de vidrio, por el precio unitario de \$ 25; total 22.500,00 (pesos uruguayos veintidós mil quinientos) IVA incluido**

**ITEM 52.-Seiscientos (600 tubos) Anestésico inyectable SVC al 3% mepivacaina o articaina (tubo de vidrio), por el precio unitario de \$25 ; total 15.000,00 (pesos uruguayos quince mil) IVA incluido**

El monto total adjudicado a la empresa **DENTAL CASTRO LTDA**, asciende a la suma de \$ **67.566** (pesos uruguayos sesenta y siete mil quinientos sesenta y seis) IVA incluido.

**A LA EMPRESA ZUPRE LTDA**

**ITEM 26.- Veinte (20 litros) Jabón líquido de manos c/digluconato de clorhexidina al 2%Jabón líquido de manos, por el precio unitario de \$ 594.14; total \$ 11.882.80 (pesos uruguayos once mil ochocientos ochenta y dos con 80/100) IVA incluido.**

**ITEM 40.-Mil quinientas (1500 unidades) Tapaboca quirúrgicos descartables, por el precio unitario de \$ 4.88; total \$ 7.320,00 (pesos uruguayos siete mil trescientos veinte) IVA incluido.**

El monto total adjudicado a la empresa **ZUPRE LTDA.**, asciende a la suma de \$ **19.202.80** (pesos uruguayos diecinueve mil doscientos dos con 80/100) IVA incluido.

**A LA EMPRESA DENTAL LEDUC SRL.**

**ITEM 1.- Dos (2 unidades) Acido tricloraceticoiento por el precio unitario de \$451; total \$ 902 (pesos uruguayos novecientos dos) IVA incluido.**

**ITEM 3 Dos (2 unidades) Antiséptico alveolar por el precio unitario de \$ 390; total \$ 780.000 (pesos uruguayos setecientos ochenta ) IVA incluido.**

**ITEM 4 -Cuatro (4 unidades) Anestésico tópico gel, por el precio unitario de \$453; total \$ 1812,00 (pesos uruguayos mil ochocientos doce) IVA incluido.**

**ITEM 9.- Dos (2 unidades) Cemento para obturación, por el precio unitario de \$453; total \$ 906 (pesos uruguayos ochocientos seis) IVA incluido.**

**ITEM 10 -- Dos (2 unidades) Clorhexcal, por el precio unitario de \$558; total \$ 1.116,00 (pesos uruguayos mil ciento diez y seis) IVA incluido.**

**ITEM 12- Cincuenta (50 unidades) Esponja reabsorbible de colágeno, por el precio unitario de \$81; total \$ 4.050,00 (pesos uruguayos cuatro mil cincuenta) IVA incluido.**

**ITEM 23 - Dos (2 unidades) Hemostático tópico solución**, por el precio unitario de \$303; total \$ 606,00 (pesos uruguayos seiscientos seis ) IVA incluido.

**ITEM 24.- Cincuenta (50 unidades) Hidróxido de calcio en polvo**, por el precio unitario de \$15.44; total \$ 772 (pesos uruguayos setecientos setenta y dos) IVA incluido.

**ITEM 29 -. Dos (2 unidades) Paramonoclorofenol**, por el precio unitario de \$406; total \$ 812(pesos uruguayos ochocientos doce) IVA incluido.

**ITEM-30-Una (1 unidades) Pasta alveolar lentamente reabsorbible**, por el precio unitario de \$661; total \$ 661,00 (pesos uruguayos seiscientos sesenta y uno) IVA incluido.

**ITEM 31- Una (1 unidades) Pasta alveolar rápidamente reabsorbible**, por el precio unitario de \$ 337; total \$ 337 (pesos uruguayos trescientos diecisiete) IVA incluido.

**ITEM 37 -.Dos (2 unidades) Sedante pulpar**, por el precio unitario de \$309; total \$ 618 (pesos uruguayos seiscientos dieciocho) IVA incluido.

**ITEM-42-Un (1 unidades) Yodoformo**, por el precio unitario de \$510; total \$ 510, 00(pesos uruguayos seiscientos sesenta y uno) IVA incluido.

El monto total adjudicado a la empresa **DENTAL LEDUC SRL.**, asciende a la suma **de \$ 13.882** (pesos uruguayos trece mil ochocientos ochenta y dos) IVA incluido.

Los ítems 6,13,14,18,21,22,27,34,35,39,43,44,47,54,60y61 se declaran "frustrados" en vista que el ítem no es necesario en esta oportunidad.

**3°- Monto total a adjudicar en el presente Concurso de Precios \$149.395,80** (pesos uruguayos ciento cuarenta y nueve mil trescientos noventa y cinco con 80/100), IVA INCLUIDO.-

**4°.-** Se cuenta con disponibilidad de crédito en AG 248 (Programa 203, Objeto 194).

**5°.-** Notifíquese, oportunamente colóquese orden compra y agréguese facturas conformadas para su remisión al Departamento de Gastos de División Planeamiento y Ejecución Presupuestal para su remisión al Tribunal de Cuentas y tramite pertinente.

  
Cra. GISEL CONTRERAS  
DIRECTORA  
DIVISION ADMINISTRACION

